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Progresszív adólufi 
Benedek István 

Élénk az ötletbörze kormányzati berkekben annak kapcsán, hogy miként 
lehetne növelni az ezer sebből vérző államháztartás bevételeit. Amióta meg-
kezdődtek a kormányalakítással kapcsolatos tárgyalások, egy lexikonra is 
elég javaslat merült fel. Azzal nincs semmi baj, hogy vannak ötletek, a gond 
ott van, hogy ezek jelentős része nincs köszönőviszonyban a valósággal. 

Az egyik ilyen, nem csak a mostani válsághelyzetben, de már régebb is 
időnként elővett javaslat a progresszív adózás kérdése. Az ötletet a szoc-
demek ideiglenes elnöke tűzte gerendájára a napokban, kijelentve, hogy ha 
átállnánk a progresszív adózásra, akkor nem lenne szükség héa-emelésre. 
Számokkal is megtűzdelte a nyilatkozatát, hogy hitelesnek tűnjön, szerinte 
ha 20 százalékos adókulcsot alkalmaznának januártól a jövedelmek 12 ezer 
lejt meghaladó részére, az 12 milliárd lejes pluszbevételt jelentene az ál-
lamnak. 

Kívülről nézve ez egész komolynak tűnik, csak az a fránya valóság ne 
rondítana bele a képbe. A tavalyi választási szuperesztendő előtt, amikor a 
koalíciót még a liberálisok vezették, szintén felmerült  a progresszív adó-
zásra való átállás, mert akkoriban épp a nemzetközi pénzintézetek javasol-
ták ezt az országnak, és a kormány akkori generálisa beismerte egy ritka 
őszinte pillanatában, hogy az átállás akkor sem menne, ha akarnák, mert 
a szakhatóságnak sem a technikai, sem a szakmai felkészültsége nincs meg 
ehhez. Erre a mostani szoci pártelnök egy szóval sem utalt. Pedig tudnia 
kell róla, elvégre közel évtizede forgolódik már kormánykörökben  

AKTUÁLIS

(Folytatás a 2. oldalon)

Forgalomkorlátozás  
a Maros völgyében is 
Több Maros megyei országúton a 
megrongálódott aszfaltburkolat ja-
vítási munkálatait végzi a brassói 
regionális útügyi igazgatóság helyi 
kirendeltsége, a Maros völgyén 
pedig védőhálókat telepítenek a 
hegyoldalakra, ezért helyenként 
részleges forgalomkorlátozásra 
kell számítani.  

2.  
Vasárnap magas 
sókoncentrációt 
mértek  
a Kis-Küküllőben 
„Ami a Kis-Küküllő vizének sókon-
centrációját illeti, előreláthatóan 2-
3 napig még kitart a jelenlegi 
helyzet” – mondta Sipos Levente 
vezérigazgató, aki hozzátette, 
hogy vasárnap délután is mérnek, 
azonban ennek eredménye már 
lapzárta után érkezik meg.  

7.  

Fotó: Nagy Tibor

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212304, 0365/410555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263351, 0365/410557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250120, 0365/410559 
æ Dózsa György utca 6468. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512042, 0365/410558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577282, 0742100323 

Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
Ha előfizet, biztosan 

kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

A városuk épített örökségét megismerni 
vágyó marosvásárhelyiek az elmúlt évek-
ben már megszokhatták, hogy a nyár első 
hónapja mindig tartogat számukra egy 
kulturális élményekkel teli időutazást. A 
Maros Megyei Múzeum rendszerint tema-

tikus sétával és gyermekfoglalkozással is 
megemlékezik a szecesszió – számos eu-
rópai városban, például Bécsben, Berlin-
ben, Brüsszelben és Budapesten is – 
megünnepelt világnapjáról, június 10-
éről, ami Lechner Ödön és Antonio Gaudí, 

a szecessziós építészet két kiemelkedő 
képviselője halálának napjához kötődik.  

(Folytatás a 3. oldalon)

Nagy Székely Ildikó 



Az Évszakok az Ariel színházban 
Június 18-án, szerdán 18 órától a négyévesnél ki-
sebb gyermekeket és felnőtt kísérőiket várják az 
Ariel színház stúdiótermébe, ahol az Évszakok 
című interaktív előadást játssza a társulat Barabás 
Olga rendezésében. A helyek korlátozott száma 
miatt az előadásra előzetes jegyfoglalás szükséges 
a 9 és 13 óra között hívható 0770-996-416-os tele-
fonszámon. 

Édeskeserű – vendégelőadás  
a Nemzetiben 

A Magyar Állami Népi Együttes Édeskeserű. Tánc 
erdélyi muzsikára című előadásával vendégszere-
pel június 21-én, szombaton 20 órakor a Marosvá-
sárhelyi Nemzeti Színház Nagytermében. A 
néptáncszínházi produkció rendezője Mihályi 
Gábor. Zenei rendező és szerkesztő: Kelemen 
László; koreográfus: Farkas Zoltán „Batyu”, Mihályi 
Gábor, Orza Călin; jelmeztervező: Furik Rita; fény- 
és látványtervező: Kovács Gerzson Péter. Vendég-
ként közreműködik: Fekete Márton; szólót énekel: 
Pál Eszter, Kubinyi Júlia, Hetényi Milán. 

Jótékonysági nóta- és operettest 
Július 6-án, pénteken 18 órakor a Kultúrpalotában 
jótékonysági nóta- és operettestre kerül sor Szere-
lemhez nem kell szépség címmel. A koncert célja, 
hogy támogassa A város segít program felzárkóz-
tató oktatásában részt vevő hátrányos helyzetű 
gyerekeket. A rendezvényen fellép Nemes Tibor 
színművész, Mikita Dorka színművésznő, Hajlák At-
tila István és Geréd Nikoletta nótaénekesek. Közre-
működik a Nóta kalákamozgalom zenekara és 
Máthé Péter zongoraművész. A támogatói jegyek 
elővételben megvásárolhatók a Charity Shop-ban – 
Forradalom (Revoluţiei) utca 6. szám. Tartson ve-
lünk egy felejthetetlen estére, ahol a zene és a se-
gítő szándék egyesülnek! Minden jegy egy 
hátrányos helyzetű gyereknek ad jobb jövőre esélyt. 
További információ: 0265/311-727 – áll a meghívó-
ban. 

Továbbra is látogatható az Ariadné XXIX 
Június 29-ig meghosszabbították a marosvásárhelyi 
textilművészeti szalon nyitvatartását. Az Art Nou-
veau Galériában nagy sikernek örvendő kiállításon 
az ország 12 kulturális központjából benevezett 73 
alkotó több mint 90 kárpittal és más textíliával mu-
tatja be a műfaj szépségét, változatosságát.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós 
Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy 
György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino.  
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva. 

Solidaris-táborok Bedében 
Három eseménnyel hirdeti meg tábori szezonját a Solida-
ris Egyesület saját táborhelyén, a Maros megyei Bedében. 
Idén három korosztályt szólítanak meg: július 14-19. kö-
zött várják a 11-14 éves kamaszokat, július 28. és augusz-
tus 2. között a legkisebb, 7-10 éves táborozókat, 
augusztus 4-9. között a 14-18 év közötti tinédzsereket. A 
jelentkezők július 1-ig foglalhatnak helyet a hatnapos, napi 
négy étkezést biztosító táborok egyikébe a 0721 56 56 56-
os telefonszámon. A szervezők a hátrányos helyzetű csa-
ládokat is bátorítják a gyerekek beíratására. A tábori 
helyek negyede kedvezményes, ezek lefedését külső tá-
mogatóknak köszönhetően biztosítják – tájékoztatott a So-
lidaris Egyesület vezetősége. 

Rovarirtás Marosvásárhelyen 
A kártevőirtásra, fertőtlenítésre szakosodott Coral Impex 
Kft. a Marosvásárhelyen elvégzendő kártevőirtásra, fertőt-
lenítésre vonatkozó szerződés alapján június 13-tól 20-ig 
9–16, 22–03 óra között rovarirtást végez Marosvásárhely 
köz- és magánterületein. Arra kérik a polgárokat, különö-
sen a gyermekeket, az időseket, a szívbetegeket, az aszt-
másokat és a különböző vegyi anyagokra allergiás 
személyeket, hogy tegyenek meg minden intézkedést 
annak érdekében, hogy a permetezőgépek közvetlen ha-
tósugarán kívül maradjanak. Az utcavonaltól legfeljebb 20 
méter távolságra lévő ablakkal rendelkező lakások tulaj-
donosai június 20-áig 22 és hajnali 3 óra között tartsák 
zárva ablakaikat. További információért hívják a 0265/256-
004-es telefonszámot.  

Vasárnaponként lezárják a főteret 
Augusztus végéig minden szombaton este 8 órától vasár-
nap este 10 óráig lezárják a közúti forgalom elől Maros-
vásárhely főterét. A lezárt szakasz a két katedrális közötti 
területet és a környező utcákat érinti, amelyek ez idő alatt 
gyalogosövezetté alakulnak. A cél, hogy a városközpont 
élő közösségi térré váljon, ahol a lakók pihenhetnek, ta-
lálkozhatnak egymással, valamint különféle családi, kul-
turális és sportprogramokon vehetnek részt – közölte a 
Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal. 

Ingyenes bőrrákszűrés Marosvásárhelyen 
Ingyenes bőrrákszűrésre lehet jelentkezni a Maros Megyei 
Kórház Dózsa György utcai bőrgyógyászati klinikáján. 
Azok, akik szeretnék ingyenesen megvizsgáltatni az anya-
jegyeiket, a vizsgálatra előzetesen be kell jelentkezzenek, 
küldőpapírra azonban nincs szükség. A vizsgálatok min-
den hétköznap 12 és 14 óra között zajlanak, időpontot elő-
zőleg a 0365-882-533-as telefonszámon lehet kérni. 

 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

M E G Y E I  H Í R E K

különböző funkciókban, és a tavalyi parlamenti válasz-
tásokig a pártja hosszú idő óta vezette az ország pénz-
ügyeit és idevágó szakhatóságait.  

Onnan nézve különösen cinikus ez a megszólalás, hogy 
a héa-emelést szóba hozó szoci pártvezér alakulatának 
irányítása alatt álló szakik nem igazán teszik oda magu-
kat annak érdekében, hogy legalább a bevallott adókat 
behajtsák. Az nemrég egy számvevőszéki jelentésből is vi-
lágosan kiderült, hogy egész adócsaló paradicsomokról 
tudnak az illetékesek, csak éppen nem foglalkoznak ezek-
kel. Így adódik, hogy a héa nagyságrendileg harmadát 
nem hajtják be az országban. Ha csak az uniós tagálla-

mokban jegyzett átlagos hatékonysággal hajtanák be ezt 
az adót, az évente mintegy 40 milliárd lejjel jelentene 
több pénzt az államnak. Ez több mint háromszorosa 
annak, amit a pártelnök progresszív hasdumájában em-
legetett, ráadásul ezért semmilyen adót nem kéne emelni, 
csak behajtani azt, ami az államkasszának jár. De a ge-
rendás embernek arról is tudnia kell, hogy az illetékes in-
tézmények fejlettségi szintje a kőkorszaki szakik szintjén 
áll, hogy a pártkliens adócsalók és pénzmosók üzletét 
akkor se zavarják túlságosan, ha a túlbuzgóság vírusa 
megfertőzné az illetékeseket. 

Progresszív adózás bevezetésétől tartani egyhamar 
aligha kell, de találnak majd valamilyen más módot rá, 
hogy a csőd szélére kormányzott államháztartás hiányát 
megpróbálják elverni az adófizetőkön. A kérdés csak az, 
hogy mennyire lesz ez fájdalmas a zsebünknek. 

Progresszív adólufi
(Folytatás az 1. oldalról)

43, 27, 4, 30, 13 + 4 NOROC PLUS: 3, 0, 4, 1, 9, 4 

13, 5, 30, 25, 18, 32 SUPER NOROC: 1, 3, 1, 7, 0, 6

22, 27, 47, 18, 26, 24  NOROC: 9, 1, 1, 9, 3, 9, 9

J Ú N I U S

16 
HÉTFŐ

5:29 
21:17

0:33 
10:21

 A nappal hossza: 
15 óra 48 perc

Ma JUSZTIN,  
holnap LAURA és ALIDA napja  

 
Az év 167. napja, hátravan 198 nap

Isten éltesse!

Részben napos 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . . . . .29 °C 
min.:  . . . . . . . .12 °C 

I D Ő J Á R Á S

JUSZTIN:  latin eredetű férfi- 
név, mely a Jusztusz név tovább- 
képzett Justinus alakjából ered, 
jelentése: igazságos, igaz (em- 
ber). Női párja: Jusztina.

RENDEZVÉNYEK

Több Maros megyei országú-
ton a megrongálódott asz-
faltburkolat javítási munká- 
latait végzi a brassói regioná-
lis útügyi igazgatóság helyi ki-
rendeltsége, a Maros völgyén 
pedig védőhálókat telepíte-
nek a hegyoldalakra, ezért 
helyenként részleges forga-
lomkorlátozásra kell számí-
tani.  

A regionális útügyi igazgatóság 
sajtóközleményben arra kéri a jár-
művezetőket, hogy közlekedjenek 
óvatosan a DN13-as országúton 
Hétúr és Szásznádas között, vala-
mint a DN13A úton Sóvárad és 
Szováta között. A DN15-ös úton, 
Nyágra és Mesterháza között a 
Maros-völgy lejtőin védőhálók te-
lepítésén dolgoznak. Az említett 
útszakaszokon közlekedési lám-
pákkal irányítják a forgalmat. A 
Hargita megyei DN13A úton a Ko-
rond és Farkaslaka közötti útsza-
kasz javítása miatt a forgalmat a 
munkálatot végző csapat irányítja. 

Mivel az útkarbantartási mun-
kálatok által érintett területek for-
galma nagy, jelentős torlódások 
alakulhatnak ki az említett útsza-
kaszokon. Ezért arra kérik a jármű-
vezetőket, hogy legyenek türel- 
mesek, és tartsák tiszteletben a ki-
helyezett ideiglenes jelzőtáblá- 
kat. (pálosy) 

Forgalomkorlátozás a Maros völgyében is 
Útkarbantartás Segesvár és Szováta körzetében 

naptár

Fotó: DRDP Brassó
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Ezúttal június 14-én, szombaton 
zajlott a marosvásárhelyi rendez-
vénysorozat, amelynek egyik izgal-
mas programpontja a városköz- 
pontban – és nem csak – fellelhető 
Zsolnay-épületkerámiák megismer-
tetésére irányult.  

Délelőtt 10 órára szép számú ér-
deklődő gyűlt össze a Kultúrpalota 
előtt, a spontán alakult csoportban 
egy-két kisiskoláskorú gyermek is 
feltűnt. A társaság magyar tagjait 
Oniga Erika művészettörténész ka-
lauzolta végig a nyolcállomásos út-
vonalon, a román ajkúaknak pedig 
dr. Kálmán Attila történész mesélt a 
szecesszió vásárhelyi kincseiről. A 
régi Városházánál kezdődő és az 
egykori Széchenyi István Felső Ke-
reskedelmi Iskola – Nicolae Iorga 
utca 1. szám alatti – épületénél vég-
ződő séta után arra kértük Oniga 
Erikát, összegezze a látottakat, hal-
lottakat.  

A leggazdagabb díszítés,  
és ami belőle elveszett 

– A szecessziós világnapnak 
minden évben van egy egységes te-
matikája, idén ez a színek, amit egy 
sokak által kedvelt témával, a Zsol-
nay-kerámiákkal kötöttünk össze. A 
séta során nyolc olyan századfordu-
lós helyi épületet látogattunk meg, 
amelyeken bizonyítottan Zsolnay-
épületkerámiák találhatók. Fennma-
radtak a pécsi Zsolnay-gyár 
úgynevezett terrakotta-könyvei, 
amelyekből nyomon lehet követni, 
hogy a gyárban mely épületekhez 
rendeltek ilyen díszítőelemeket. A 
szóban forgó vásárhelyi ingatlano-
kat többnyire az építésük időrendi 
sorrendjében vettük szemügyre, el-
sőként tehát az 1906–1908 között 
emelt, Komor Marcel és Jakab 
Dezső tervezte régi Városházát cso-
dáltuk meg. A meglátogatottak 
közül ez az épület rendelkezik a 
legtöbb kerámiadíszítéssel – tudtuk 
meg a művészettörténésztől. – 
Mind a külső homlokzatra, mind az 
előcsarnok és a főlépcsőház díszíté-
sére is drága és minőségi, reprezen-
tatív burkolóelemeket rendeltek a 
pécsi Zsolnay-gyárból. A Város-
háza főhomlokzatára került legje-
lentősebb pirogránit díszítés – 
Marosvásárhely címere, fölötte egy 
koronával, amelyből egy magyaros, 
dús növényi ornamentikájú dísz, a 
zöld különféle tónusaival színezett 
levéldíszek, valamint vörös, bordó 
színű tulipán- és rózsafejek nőttek 
ki – ma már nem látható. Mind a 
címer, mind a korona szegélye ara-

nyozva volt, és alájuk 25 centiméter 
magasságú betűket rendeltek meg, 
a levéltári adatok szerint 36-ot, 
amelyekből a Marosvásárhely sza-
bad kir. város feliratot hozták létre. 
Ezenkívül még négy, valamivel ki-
sebb betűt is megrendeltek, ame-
lyek az 1907-es évszámot jelölték, 
ez az oldalhomlokzaton, Bernády 
dolgozószobája fölött ka- 
pott helyett. A homlokzaton 
ugyanakkor még jelentős cí-
merek is láthatók voltak – 
Bethlen Gáboré, II. Rákóczi 
Ferencé, illetve egy székely 
címer és további piros-fehér-
zöld sávos kisebb címerpaj-
zsok is –, amelyeket szintén 
eltávolítottak. A régi Város-
háza főhomlokzatán figye-
lemre méltó a több száz 
majolikapogácsa, amelyek a 
mozaikokban, valamint a to-
ronyóra alatti és fölötti része-
ken kaptak helyet. Nagyon 
fontos az épület Zsolnay-
mázas cserepekkel fedett te-
tőzete is, amelyen a zöld 
sokféle árnyalata, az oliva-, a 
smaragd- és a mohazöld kü-
lönféle tónusai alkotnak egy 
szemet gyönyörködtető tex-
túrát. De szalma- és okker-
sárga mázas cserép is látható 
itt, valamint fehér színű is, 
amiből egy nagyon szép ge-
ometrikus mintázat rajzoló-
dik ki. Az épület előcsar- 
nokának és a főlépcsőháznak 
világos kékeszöld, illetve ké-
keslila színvilágát nagyon 
szépen kiemeli az eozinmá-
zas kerámiabetét, valamint 
az előcsarnokban eozinmá-
zas kerámialapokból kialakí-
tott, patkó alakú ülőpad, 
aminek nem annyira gyakor-

lati funkciója volt, inkább emlék-
padnak számított. Ennek a háttám-
láján egykor egy márványtábla volt 
elhelyezve, ami megsemmisült, föl-
ötte pedig minden bizonnyal Ma-
rosvásárhely címere állt. Ugyanez a 
színvilág és burkolat folytatódik a 
főlépcsőházban, ahol a burkolatot 
egy íves, karéjos hullámdísz zárja 

le, kis akrotériákkal díszítve. Ezzel 
nagyon szépen harmonizál az a két 
díszes, növényi ornamentikás, eo-
zinmázas keret, amit a két oldal-
falba illesztettek. Egykor ott is 
rózsaszín márványtáblák voltak, 
amelyeken az építők és építtetők 
nevét sorolták fel. Ezek a márványt-
áblák a 20. század derekán meg-
semmisültek, de ugyanezek a 
keretek ismétlődnek a lépcsőház fő-
falán is – mondta el Oniga Erika. 

A Radó-féle geometrizálás 
Sétánk második állomásaként az 

1909-es datálású Nyugdíjpalota kö-
vetkezett, amelyet Radó Sándor, a 
város főmérnöke tervezett. Radó 
építészetére a bécsi eredetű geomet-
rizáló szecesszió, illetve a pannós 
homlokzatszerkesztés jellemző, 
aminek lényege, hogy az egymás 
fölött levő nyílásokat csoportosítja 
és keretbe foglalja. A Nyugdíjpalo-
tánál egy növényi ornamentikás ke-
rámiaszalaggal találkozik a láto- 
gató, amelyen az inda és a levél 
zöld színű, és piros kis bogyók je-
lennek meg rajta.  

Harmadik állomásunk a tér 
másik oldalán a Toroczkai 
Wigand Ede által tervezett 
egykori Székelyföldi Ke-
reskedelmi és Iparkamara 
épülete, amelynek főhom-
lokzatán gyönyörű sötét-
kék mázas Zsolnay- 
burkolat látható.  

Ezután időrendben a 
Városházával szemközti 
oldalon álló, 1911-ben 
épült Jakab Rudolf-ház 
következik, amelyet szem-
betűnő türkizkék Zsolnay-
kerámiaelemek díszítenek.  

Bár még Jakab Rudolf 
háza előtt megtekintettük, 
kronológiailag ezután kö-
vetkezik az 1912-es datá-
lású Közigazgatási Tan- 
folyam épülete, a későbbi 
Szakszervezetek Háza, 
amely szintén Radó Sándor 
tervezése. Ennek színvi-
lága némileg eltér a Nyug-
díjpalotáétól, sokkal har- 
sányabb színek kapnak itt 
szerepet, egy erőteljesebb 
zöld és narancssárga, a  
kerámiaszalagokat pedig 
barna háttér vagy szegély 
övezi. A felső szinteken 
növényi ornamentikát áb-
rázolnak a keretek, indát, 
levelet, narancssárga virág-
fejeket, az alsó szinteken 
pedig ezeknek az elemek-
nek az absztrakt, stilizált 
változata jelenik meg.  

Rejtettebb kincsek  
a palotán 

A város szívében létrehozott sze-
cessziós téren utoljára a Kultúrpa-
lotát néztük meg kívülről. Első 
pillantásra talán nem is olyan egyér-
telmű, hogy a műemléképület hom-
lokzatán milyen Zsolnay-díszek 
láthatóak. Az előző épületek kerá-
miadíszeivel ellentétben itt nem 
mázas pirogránitelemek kerültek a 
homlokzatra, hanem mázatlan kerá-
miadíszek, amelyek elsősorban az 
épület legfelső szintjének a homlok-
zatát borítják. Ennek a díszesebb ki-
képzése a főhomlokzati mozaik két 
oldalán lévő pilaszterfejezet, vala-
mint a sarokrizolitok ablakainak 
szemöldökét díszítő, dús növényi 
ornamentikát mutató elemek, to-
vábbá a bordó vakolatsávot lezáró, 
mázas, lila hullámvonalú elem és a 
négy sarokerkély. Az erkély alsó 
fedlapja, a mellvédje és az erkélyre 

nyíló ajtónak a keretezése is Zsol-
nay-elem, ezek is mázatlan pirográ-
nitból készültek, és egy türkiz 
háttérfestést kaptak. 

Kevésbé ismert  
látnivalók 

Az utolsó előtti helyszín az egy-
kori Felső Leányiskola, mai Papiu 
középiskola épülete volt, amelyen a 
séta résztvevői már könnyen felis-
merhették Radó Sándor kézjegyét. 
A nyílászárókat itt lila színű Zsol-
nay-kerámia keretezi, ami már egy 
tárcsafrízt vagy szívsort imitál.  

A séta a hajdani Széchenyi Ist-
ván Felső Kereskedelmi Iskolánál 
zárult. Itt az épület Zsolnay-lapok-
kal burkolt előcsarnokát lehetett 
megtekinteni, ami a hasonló együtt-
létek résztvevői számára is újdon-
ságot jelentett. Az előcsarnok 
architektonikus keretet ad a már-
ványtábláknak, amelyek – a régi 
Városházával ellentétben – megőr-
ződtek. A huszadik században egy 
visszafordítható beavatkozást esz-
közöltek rajtuk, a tervezők és kivi-
telezők névsorát tartalmazó vésetek 
helyét kitöltötték, egy síkba hozták, 
lefestették, és egy márványutánzó 
festést alkalmaztak rajtuk, így a 
megfelelő eljárással a nevek újra 
napvilágra kerülhetnek. A színvilág 
itt is nagyon szépen harmonizál, a 
szürkésrózsaszín és szalmasárga ár-
nyalatú kerámialapokat sötétkék ke-
rámialapok egészítik ki, amelyek 
egyfajta hangsúlyt és mélységet 
adnak az egész kiképzésnek, és itt 
is, ugyanúgy, mint a Városházánál, 
a hármas színvilágú burkolat eozin-
mázas betétekkel van megtörve.  

Ami legyőzte az időt 
A művészettörténész röviden 

Zsolnay Vilmos életútját is körvo-
nalazta, aki 1863-ban örökölte 
nagybátyjától a pécsi agyagárugyá-
rat, amelynek világhírű fejlesztő-
jévé vált. Neves magyarországi 
vegyészekkel dolgozott együtt, 
akikkel különféle újításokat valósí-
tott meg az anyag összetételét ille-
tően, ezekből az egyik a pirogránit, 
amit 1886-tól kezdett el használni. 
A pirogránit egyik legfontosabb tu-
lajdonsága az időtállóság, ennek 
köszönhető, hogy a Zsolnay-díszí-
tőelemek 110 év után is olyanok, 
mintha a tegnap készültek volna. A 
pirogránit másik lényeges jellem-
zője, hogy bármilyen elem formál-
ható belőle, így annak, hogy mi 
kerül az épületek homlokzatára, 
csak a fantázia szabhatott határt. 
Zsolnay Vilmos elismert képzőmű-
vészeket is alkalmazott, akik meg 
tudták valósítani az elképzeléseit. 
Zsolnayék másik jelentős újítása a 
jellegzetesen fényes, színjátszó ke-
rámiamázra utaló eozin máz volt, 
amelyet már a középkorban ismer-
tek, de aztán elfelejtődött az idők 
során. A 19. században angol és 
francia vegyészek próbálták kita-
lálni az összetételét és technikáját, 
ez azonban végül Zsolnay Vilmos-
nak sikerült. 

A szecessziós sétával egyidőben 
a Kultúrpalotában kézműves gyer-
mekfoglalkozás – agyagozás és szí-
nezés – zajlott. Délután Alexandra 
Pîrvu kolozsvári mesterképzős hall-
gató a marosvásárhelyi szecessziós 
építészetről tartott román nyelvű 
előadást, Várallyay Réka sepsi-
szentgyörgyi művészettörténész 
pedig a Városházát és Kultúrpalotát 
tervező Komor Marcell és Jakab 
Dezső életművét mutatta be. A sze-
cessziós nap zárómomentumaként a 
palota kistermében levetítették 
Pozsgai Vilmos A föld szeretője 
című, Zsolnay Vilmos fiatal éveit 
felelevenítő játékfilmjét.

A Zsolnay-épületkerámiák nyomában 
(Folytatás az 1. oldalról)

Fotók: Nagy Tibor
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Bálint Zsombor 

Továbbra is kevés információ je-
lenik meg a Sepsi OSK háza tájáról, 
miután a kiesést követően jelentős 
átszervezés várható. Az már bizo-
nyos, hogy Daniel Oprița nem lesz 
a szentgyörgyiek edzője. Mindkét 
fél elismerte, hogy tárgyaltak, és 
meg is egyeztek volna, de egyikük 
sem volt hajlandó kifizetni Oprița 
50 ezer eurós kivásárlási összegét a 
Steauához kötő szerződéséből. Az 
OSK nem akart precedenst terem-
teni, Oprița úgy döntött, hogy neki 
sem éri meg zsebből kifizetni az 
összeget, a klub pedig nem volt haj-
landó elengedni őt pénz nélkül, 
mert minisztériumi alárendeltségű 
lévén, a parancsnok attól tartott, 
hogy a Számvevőszék tőle vasalja 
be az összeget. Ezért Daniel Oprița 
közölte: mégis a feljutási jog nél-
küli Steaua kispadján marad. 

Így az OSK-nak új edző után kell 
néznie, s a bukaresti sajtó már több 
névvel hírbe hozta. Tony da Silva 
érkezését gyorsan megcáfolta, hogy 
a portugál szakvezető Jászvásárra 
szerződött, de továbbra sem lehet 
tudni, hogy hová távozik Florin 
Maxim a Corvinul éléről. Az egyik 
bukaresti lap úgy tudja, az OSK-val 
tárgyal... Sokkal valószínűbb azon-
ban a másik értesülés, amely szerint 
Daniel Pancu készül Sepsiszent-
györgyre. Ha az így van, érthető a 
bejelentés késleltetése, hiszen ő je-
lenleg még az Európa-bajnokságon 
részt vevő U21-es válogatott ed-
zője. Pancu roppant színes egyéni-

ség, ami a szívén, az a száján, nemi-
gen szokott senkit kímélni, s az Eb-
n sem ülhetett az Olaszország és a 
Spanyolország elleni meccseken a 
kispadon, mert az utolsó selejtező 
meccsen magából kikelve rohant a 
pályára számonkérni egy játékveze-
tői ítéletet… 

Márpedig addig, amíg nincs 
edző, játékoskeretről sem lehet be-
szélni – mondta el Diószegi László 
klubtulajdonos egy helyi rádióban. 
Hozzátette azonban, hogy igaz 
ugyan, hogy az edzőnek komoly 
szava van a keret kialakításában, ám 
nem követi el még egyszer azt a 
hibát, mint egy éve, amikor rá-
hagyta Bernd Storckra, hogy kit 
akar elküldeni, közöttük olyan játé-

kosokat, mint Šafranko és Agano-
vić, akik utóbb nagyon hiányoztak. 
Aganovićnak a Slobozia mezében 
kulcsszerepe volt utóbbiak három 
győzelmében az OSK ellen, ami tu-
lajdonképpen a szentgyörgyiek kie-
sését okozta, most viszont visszatér- 
het a piros–fehér mezbe – kotyogta 
ki Diószegi, bár még a szerződés 
nem született meg. 

Eddig három játékos írt alá, val-
lotta be a klubtulajdonos, Silaghi 
mellett még ketten, ám mert azok-
nak a szerződése volt klubjukkal jú-
nius végéig tart, egyelőre nem 
közölte a neveket. Több sajtóorgá-
num szerint Dani Iglesiasról és Da-
niel Vârtejről van szó, mindketten a 
Steauától. 

Ami pedig a régieket illeti, csu-
pán Kallakunak járt le a szerződése, 
Ňinajnak pedig volt egy záradéka, 
amely szerint kiesés esetén távoz-
hat, a többiek azonban továbbra is 
az OSK játékosai. Éppen ezért rop-
pant felháborította Diószegit, hogy 
egyesek szuperligás klubokkal tár-
gyaltak. „Senki nem távozhat anél-
kül, hogy fizessenek érte” – 
mondta, ugyanakkor hozzátette, 

hogy lesznek viszont a keretben 
olyanok, akiket ők küldenek el. Alig 
várja, hogy szerdán, amikor össze-
gyűl a keret, találkozzon a játéko-
sokkal, akikben nagyot csalódott, 
mert „miután kiejtették a csapatot, 
egyikben sem volt annyi becsület, 
hogy legalább elnézést kérjen”. Az 
egyetlen kivétel Sigér Dávid, aki azt 
mondta neki, hajlandó küzdeni a 
visszajutásért – mondta.

Edzőre várva 

OTP Bank Liga helyett Fizz Liga lesz a magyar labdarúgó NB I új 
neve a következő szezontól. 

„A fizz.hu az OTP ökoszisztéma oszlopos tagja, egyben pedig a 
magyar online kereskedelmi piac egyik legdinamikusabban fejlődő 
márkája. A névváltoztatás célja, hogy az NB I még vonzóbbá váljon a 
drukkerek számára, valamint olyan új lehetőségeket kínáljon fel a 
szponzor számára, amelynek segítségével nagymértékben növelheti a 
ligához kapcsolódó szurkolói aktivitásokat” – áll a cég honlapján meg-
jelent csütörtöki közleményben. 

Mint írták, a Fizz Liga modern és egyben dinamikus képet sugall, 
amely hűen tükrözi a magyar szövetség (MLSZ) ambícióit. 

„A többéves megállapodás a magyar labdarúgás fejlődésének új fe-
jezetét nyitja meg, amelynek célja a sportág népszerűsítése a fiatal ge-

nerációk körében, a digitális innovációk erősítése, valamint a szur-
koláshoz kapcsolódó aktivitások, közösségi események fejlesztése. 
Emellett a fizz.hu az OTP csoport tagjaként továbbra is nagy hang-
súlyt helyez az OTP Bank Liga által eddig biztosított gazdasági 
egyensúly megőrzésére” – fejtették ki. 

A Fizz Liga új arculattal és friss energiával várja a csapatokat és 
a szurkolókat, amelyet megfelelően szemlélteti; az NB I történetében 
először a csapatok maguk választhatják ki, hogy milyen színű liga-
logót szeretnének használni a mezeiken, a szurkolóknak pedig szá-
mos, innovatív helyszíni aktivitást lesz lehetőségük átélni a 
következő idénytől kezdődően. 

A Magyar Kupa névadó-főtámogatója továbbra is a MOL ma- 
rad.

Új névadó főtámogató a magyar labdarúgó-élvonalban

Sigér Dávid egyedüliként kért elnézést amiatt, hogy kiestek a Szuperligából  
Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

Fókusz a fiatalokra! 
A 2024/2025-ös szezon mérföldkőnek számít a labdarúgó Szuper-

ligában az U21-es játékosok szerepeltetése szempontjából. Ez volt a 
kilencedik év, amikor érvényben volt az U21-es szabály, és minden 
korábbinál eredményesebben szerepeltek a fiatal futballisták. 

Már a 37. forduló (30 az alapszakaszban, 7 a rájátszásban) után 
megdőlt a 2020/2021-es rekord, amikor 125 gólt szereztek az U21-
esek – idén 136 találatig jutottak. Ez az összes bajnoki gól 18,55%-át 
tette ki, ami az eddigi legmagasabb arány a szabály bevezetése óta. 

Minden fordulóban legalább egy gólt szereztek U21-es játékosok, 
és nem volt olyan csapat, amelyik ne tudott volna legalább egy ilyen 
találatot felmutatni. Négy klub – köztük a Kolozsvári CFR 1907 és a 
Hermannstadt – tíz vagy annál több U21-es gólt jegyzett. A szezon gól-
királya is egy U21-es játékos, Louis Munteanu (Kolozsvári CFR 1907) 
lett, 23 góllal. Rajta kívül még három fiatal jutott 10 gól fölé: Ianis 
Stoica (13), Vladislav Blănuţă (12) és Ştefan Baiaram (11). A szezon 
mesterhármasait közülük ketten, Munteanu és Stoica jegyezte. 

Összesen 129 U21-es játékos lépett pályára az előző idényben, kö-
zülük 55-en most mutatkoztak be az élvonalban, 11-en gólt is szereztek 
első idényükben. A legtöbb fiatalt a Bodzavásári Gloria (14) szerepel-
tette. A Románia-kupa küzdelmeiben is kiemelkedtek a fiatalok: a cso-
portkörtől kezdve a 108 gólból 23-at U21-esek szereztek (21,29%). A 
kupa döntőjében is Louis Munteanu emelkedett ki, aki góllal és gól-
passzal segítette győzelemhez a Kolozsvári CFR-t a Hermannstadt 
ellen (3-2). 

Ui.: Rendkívül szívesen írnánk a marosvásárhelyi csapatról is, azon-
ban amikor legutóbb körülnéztünk, kénytelenek voltunk rájönni, hogy 
ilyen csapat nem létezik az első három vonalban. Nyárádtő pedig arra 
vár, hogy a szövetség rábólintson az ASA-val való összeborulásra, 
amíg ez nem történik meg, újdonságokra sem lehet számítani. 

Távozók, érkezők a Ferencvárosnál 
A bosnyák Eldar Civic hat év után távozott a bajnok Ferencváros labdarúgócsapatától. 

A 29 esztendős bal oldali védő az orosz élvonalba frissen feljutott FK Baltikánál folytatja 
a pályafutását, ahová három évre írt alá. A válogatott futballista a 2019-es leigazolása 
után azonnal alapemberré vált, így tevékeny részese volt sorozatban hat bajnoki címnek, 
egy kupagyőzelemnek, illetve négy idényben az Európa-liga, egy-egy szezonban pedig a 
Bajnokok Ligája és a Konferencialiga főtábláján szerepelt. 191 tétmérkőzésen 4 gólt szer-
zett, és 36 gólpasszt jegyzett a zöld-fehéreknél. 

Érkezői oldalon a Nyíregyházáról szerződtetett védő, Nagy Barnabás és a cseh Viktoria 
Plzentől a középpályára igazolt brazil Cadu után a Ferencváros Ötvös Bence, valamint 
az ausztrál válogatott szélső, Daniel Arzani megszerzését jelentette be. 

Ötvös Bence a kupagyőztes és bajnoki bronzérmes Pakstól igazolt a budapesti együt-
teshez. A 27 éves védekező középpályás tavaly nyáron a Kisvárdától igazolt Paksra, ahol 
az egyik meghatározó játékosa volt Bognár György vezetőedzőnek, az elmúlt szezonban 
43 tétmérkőzésen 11 gólt szerzett és 4 gólpasszt adott. 

A 26 éves Daniel Arzani a Melbourne Victory együttesétől érkezett a magyar bajnok-
hoz. A futballista korábban több európai klubban is megfordult. A válogatottban eddig 
tízszer lépett pályára, a 2018-as világbajnokságon három mérkőzésen is szerepet kapott. 
Egyetlen gólját a címeres mezben éppen a magyarok ellen szerezte 2018 júniusában.

Nestor El Maestro vezetőedző  
és stábja távozik  

a DVSC-től 
Közös megegyezéssel távozik a labda-

rúgó NB I-ben legutóbb kilencedik Deb-
receni VSC csapatától Nestor El Maestro 
vezetőedző, valamint a stábja is. 

Tavaly novemberben „nagyon nehéz 
helyzetben” vették át a csapat vezetését, 
és remek munkát végezve bennmaradó 
helyre kormányozták a csapatot – emlé-
keztettek a távozást bejelentő közlemény-
ben.  

„Nestorban és kollégáiban igazi, a klu-
bunk, csapatunk iránt elkötelezett profesz-
szionális, kiváló szakembereket ismertünk 
meg, akik rendkívül fontos szerepet töltöt-
tek be a Lokinál az elmúlt hónapokban” – 
fogalmazott a DVSC vezetősége.

Az új sportigazgató  
érkezése miatt lemondott  

a DVTK vezetőedzője 
Lemondott posztjáról a DVTK labda-

rúgócsapatának vezetőedzője, miután a 
klubnál egy hete új sportigazgatót nevez-
tek ki Kovács Zoltán személyében. A bor-
sodi klub honlapjának csütörtöki 
közleménye szerint Valdas Dambrauskas 
maga indítványozta a szerződése felbon-
tását, amit elfogadtak, a felek pedig meg-
állapodtak a feltételekben. A klubnak nem 
kell jóvátételt fizetnie a távozó szakem-
bernek és stábjának. 

A távozó szakember arra hivatkozva tá-
vozott, hogy mivel egy másik sportigaz-
gató hívására érkezett Diósgyőrbe, a 
szerződés felbontása a legjobb megoldás 
a klubnak, neki és Kovács Zoltánnak is. 
Közölte: bár rövid időt töltött Miskolcon, 
jó érzéssel gondol vissza erre az idő-
szakra.  

„Megtisztelő volt egy olyan gazdag tör-
ténelemmel rendelkező klub csapatát irá-
nyítani, mint a Diósgyőr. Napról napra 
megtettem minden tőlem telhetőt, hogy 
tisztelettel, kemény munkával és méltó-
sággal szolgáljam a DVTK-t” – mondta a 
szakember, aki februárban vette át a csa-
patot, irányításával tizenkét mérkőzésen 
három győzelem mellett négy döntetlent 
értek el, öt alkalommal pedig pont nélkül 
maradtak, így a hatodik helyen zárták az 
idényt.
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Románia két vereséggel kezdte 
az U21-es labdarúgó-Európa-baj-
nokságot, így eldőlt, hogy a szlová-
kok elleni, utolsó csoportmérkőzés 
eredményétől függetlenül nem jut 
tovább a kvartettjéből. 

A Daniel Pancu irányította 
együttes az olaszok és a spanyolok 
ellen is közel állt a pontszerzéshez, 
azonban a taljánok ellen büntetőt 
hibázott, és egy gólját nem adták 
meg lesállás miatt, az ibériaiak ellen 
pedig kevesebb, mint tíz perccel a 
vége előtt még előnyben volt, azon-
ban nem bírta megtartani az ered-
ményt, az ellenfél fordított és nyert. 

Olaszországgal a szlovákiai 
Nagyszombaton találkozott a ro- 
mán U21-es együttes. Az összecsa-
pás egyetlen gólját Baldanzi sze-
rezte a 26. percben. Louis Mun- 
teanu az első félidő hosszabbításá-
ban büntetőt hibázott, majd a szünet 
után Ianis Stoica betalált, de gólját 
les miatt érvénytelenítették. 

A papírforma-kudarc után szom-
baton Pozsonyban Spanyolország 

volt az ellenfél, amely a Szlovákia 
elleni 3-2-vel kezdte a tornát. Louis 
Munteanu ezúttal nem hibázott, már 
a 4. percben gólra váltott egy hely-
zetet. Sőt fordult a kocka, ezúttal az 
ellenfél hibázott büntetőt az első já-
tékrészben, ráadásként pedig a spa-
nyolok több alkalommal a kapufát 

is eltalálták, mire sikerült végül zör-
getniük is: Jaureguizar távoli lövés-
sel egyenlített a 85. percben, majd 
Fernandez a győztes találatot is „be-
vitte” a 88.-ban. A román csapat 
emberhátrányban fejezte be a talál-
kozót, mivel Blănuţă piros lapot ka-
pott. 

A 2. forduló másik mérkőzésén 
Olaszország 2-1-re nyert Szlovákia 
ellen, ezzel eldőlt, hogy az utolsó 

kör eredményeitől függetlenül az 
olaszok és a spanyolok folytathatják 
az egyenes ági küzdelmeket.

U21-es Eb: két román vereség és búcsú

A Nemzetközi Labdarúgó Szövetség (FIFA) nagy mér-
tékben kibővítette a mezőnyét, és alaposan megreformálta a 
lebonyolítását a klubvilágbajnokságnak, amelyet szombattól 
első ízben rendeznek meg 32 csapat részvételével – ugyan-
akkor éppen az újítások számos kérdőjelet vetnek fel a tor-
nával kapcsolatban. 

Mind a megemelt létszám, mind az időpont kissé problé-
másnak tűnik. Utóbbi esetben a legérdekesebb kérdés, hogy 
egy fárasztó szezon után, pihenő nélkül milyen formában ját-
szanak majd a futballisták az Egyesült Államokban a jövő 
évi világbajnokság főpróbájának tartott eseményen. 

Bizonyos klubok esetében azt is nehéz elképzelni, hogy 
komoly motivációt jelent számukra a torna, sokkal inkább 
valószínűsíthető, hogy az európai élcsapatok egy része in-
kább a felkészülésre, az új igazolások beépítésére használja 
majd a klubvilágbajnokságot. 

Korábban csak a hat konföderáció legrangosabb kupaso-
rozatának aktuális bajnoka és a házigazdát képviselő csapat 
mérte össze a tudását, így a kiemelteknek – Európa és Dél-
Amerika legjobbjának – mindössze két meccset, az elődön-
tőt és a finálét kellett megnyernie a trófea elhódításáért. 

Ráadásul mindezt a szezon közepén, amikor amúgy is 
lendületben voltak az együttesek. Ezzel szemben most egy 
hónapig tart a klubvilágbajnokság, azaz sokkal nagyobb ter-
helést jelent egy olyan időszakban, amely inkább holtsze-
zonnak számít. 

A szurkolók szkepticizmusát talán az mutatja a legjobban, 
hogy rengeteg belépő nem kelt el, legalábbis erről árulkodik 
az a tény, hogy a szombati nyitómérkőzésre az eredetileg 
350 dollárért kínált jegyet 55 dollárért árulták. Pedig az első 
találkozón Lionel Messi és amerikai csapata, az Inter Miami 
az egyiptomi al-Ahli ellen lépett pályára saját közönsége 
előtt, azaz a floridai metropoliszban. 

Ami viszont a kluboknak komoly motivációt jelenthet, az 
a pénzdíj. 

Már a részvételért 525 millió dollárt oszt ki 
a FIFA a 32 együttesnek, és további 475 millió 
jár majd teljesítményalapon, a győztes például 
40 millióval gazdagodik. 

Az új lebonyolítás a régi idők hagyományos 
világbajnokságát idézi, azaz a 32 gárdát nyolc 
csoportba sorsolták, amelyekből az első kettő jut 
tovább, utána pedig a nyolcaddöntőtől egyenes 
kieséses rendszerben folytatódik a torna. 

A mezőny a legrangosabb kontinentális ku-
pasorozatok elmúlt négy idénye alapján alakult 
ki úgy, hogy Óceánia egy, Afrika, Ázsia, illetve 
Közép- és Észak-Amerika négy-négy helyet ka-
pott, míg Dél-Amerikát hat, Európát pedig 12 
csapat képviselheti, rendezőként az Inter Miami 
kapott indulási jogot. 

A sorozat múltját tekintve eleinte a dél-ame-
rikai Libertadores Kupa és az európai BEK, 
majd BL győztese mérte össze a tudását, később 
kibővítették a többi földrész legjobbjaival a me-
zőnyt, így jött létre a hétcsapatos torna. 

Ennek ellenére a végső 
győztes továbbra is csak a fut-
ballban nagyhatalomnak szá-
mító két kontinensről került ki, 
döntőben viszont már szerepelt 
afrikai, ázsiai és közép-ameri-
kai gárda is. 

Az egyesült államokbeli 
klubvilágbajnokság 63 mérkő-
zését 12 város 11 stadionjában 
rendezik. A döntőt július 13-án 
New Yorkban játsszák, ahol 
egy évvel később a „rendes” 
világbajnokság fináléja is lesz. 

Elkezdődött a labdarúgó-klubvilágbajnokság:  
kibővített formátum, nagy kérdőjelek

Fotó: a spanyol labdarúgó-válogatott (SeFutbol) közösségi oldala

Látványos show a nyitóünnepségen      Fotó: a FIFA Club World Cup közösségi oldal

A csoportbeosztás 
* A csoport: Palmeiras (brazil), FC Porto 

(portugál), al-Ahli (egyiptomi), Inter Miami 
(amerikai); 

* B csoport: Paris Saint-Germain (fran-
cia), Atlético Madrid (spanyol), Botafogo 
(brazil), Seattle Sounders (amerikai); 

* C csoport: Bayern München (német), 
Auckland City (új-zélandi), Boca Juniors 
(argentin), Benfica (portugál); 

* D csoport: Flamengo (brazil), Espé-
rance (tunéziai), Chelsea (angol), Los Ange-
les FC (amerikai); 

* E csoport: River Plate (argentin), Urawa 
Red Diamonds (japán), Monterrey (mexi-
kói), Internazionale (olasz); 

* F csoport: Fluminense (brazil), Borussia 
Dortmund (német), Ulszan (dél-koreai), Ma-
melodi Sundowns (dél-afrikai); 

* G csoport: Manchester City (angol), 
Wydad (marokkói), al-Ain (egyesült arab 
emírségekbeli), Juventus (olasz); 

* H csoport: Real Madrid (spanyol), al-
Hilal (szaúdi), Pachuca (mexikói), Red Bull 
Salzburg (osztrák).

Kovács István újra  
fontos feladatot kapott 

Kovács István vezette a Paris Saint-
Germain és az Atlético Madrid vasárnapi 
mérkőzését a labdarúgó klubvilágbajnok-
ságon. A romániai bíró néhány hete a 
Bajnokok Ligája döntőjét irányította, 
ahol a PSG 5-0-ra legyőzte az Inter Mi-
lánót. A francia L’Équipe külön kiemelte, 
hogy ritka eset, amikor egy csapat egy-
mást követő két fontos meccsén is 
ugyanaz a bíró működik közre. A találko-
zót a kaliforniai Pasadena városában, a 
Rose Bowl stadionban rendezték, lapzár-
tánk után. A nagykárolyi Kovács István 
2010 óta nemzetközi bíró, szigorúságáról 
ismert, legutóbb hat sárga lapot is kiosz-
tott – köztük egyet az Inter edzőjének, Si-
mone Inzaghinak.

Hol közvetítik? 
A labdarúgó-klubvilágbajnokságot 

egyetlen romániai sportcsatorna sem köz-
vetíti, ennek ellenére nálunk is figyelem-
mel követhető az esemény a DAZN 
streamingszolgáltató jóvoltából, amely 
globális közvetítési jogokat szerzett. A 
meccsek megtekintéséhez email-címünk 
megadásával ingyenes fiókot kell létre-
hoznunk. 

A torna Romániában a Voyo platfor-
mon is elérhető, de ezért fizetni kell. 

Magyarországon a mérkőzések fele a 
Network4 csatornáin, a másik fele a köz-
média csatornáin látható. 

Nem hozott gólt a nyitómérkőzés 
Gól nélküli döntetlent hozott az amerikai 

Inter Miami és az egyiptomi al-Ahli nyitó-
mérkőzés az Egyesült Államokban zajló lab-
darúgó-klubvilágbajnokságon. A romániai 
idő szerint vasárnap hajnalban az A csoport 
keretében Miamiban rendezett összecsa- 

páson a hazaiak argentin világsztárja, Lionel 
Messi sem tudta feltörni az al-Ahli remek 
védelmét. Vasárnap, lapzárta után két talál-
kozót rendeztek, a Bayern München az új-
zélandi Auckland City-vel (C csoport), majd 
a Paris Saint-Germain az Atlético Madriddal 
(B csoport) mérkőzött. 

A Real Madrid 34 játékost nevezett 
A Real Madrid új igazolásai, Trent 

Alexander-Arnold és Dean Huijsen, va-
lamint a sérüléséből visszatérő Dani Car-
vajal is szerepel a spanyol csapatnak a 
klubvilágbajnokságra nevezett keretében. 
Az új edző, Xabi Alonso 34 játékost ne-
vesített a tornára, köztük olyan sztárokat, 
mint Kylian Mbappé, Vinicius Jr. és Jude 
Bellingham. De jelenleg sérült vagy bi-
zonytalan egészségi állapotú játékosok, 
például Tchouaméni, Camavinga, Mendy 
és Valverde is szerepel a listán. A Real 
Madrid június 18-án kezdi meg szereplé-
sét az új, 32 csapatos tornán, első ellen-
fele a szaúdi Al Hilal lesz. 

Aranylabda:  
idén hamarabb kiosztják a díjakat 
Augusztus 7-én hozzák nyilvános-

ságra az Aranylabda-jelöltek névsorát – 
jelentették be a szervezők. A listán 30 
férfi és 30 női labdarúgó kap majd helyet. 

Egyúttal ismertetik a legjobb 21 év 
alatti játékosnak ítélt Kopa-díj, a legjobb 
kapusnak járó Jasin-díj és a legjobb edzőt 
kitüntető Johan Cruyff-díj jelöltjeit is. 

Ettől az évtől kezdve a férfiaknak ki-
osztott valamennyi díjnak van női meg-
felelője is, ezzel teljes nemi egyenlőséget 
biztosítanak az elismerések között. 

A díjátadó ünnepséget szeptember 22-
én rendezik meg a párizsi Théâtre du 
Châtelet-ben, egy hónappal korábban, 
mint a korábbi években.

Mestermérleg 
Daniel Pancu (Románia): „Büszke vagyok a csapatra, mert nagy 

esélyünk volt a továbbjutásra! A játékosok felülmúlták önmagukat: ki-
fogástalan szervezettség, akarat, odaadás... És lehetett volna még egy 
büntetőnk is, amikor a spanyol védő kezét érte a kapuba tartó labda... 
Ha 1-0-nál befújja a tizenegyest a bíró, és 2-0-ra vezetünk, szerintem 
nagyon nehezen fordítottak volna. Komoly tapasztalatot szereztünk 
ezzel a mérkőzéssel.”

Történelmi siker az U19-es Eb-n 
Románia győzelemmel kezdte az U19-es labdarúgó-bajnokságot. A 

bukaresti Diadalív stadionban rendezett mérkőzésen Montenegró volt 
az ellenfél. A Ion Marin irányította hazai alakulat történelmi sikert 
aratva (kontinensbajnokságon korábban sohasem sikerült még diadal-
maskodnia a román együttesnek) 2-1-re legyőzte a riválist. A hazai ke-
retben több külföldön játszó fiatal tehetség is szerepel, köztük az olasz 
és német kluboknál nevelkedő játékosok. 

A csoport másik mérkőzésén Spanyolország 1-0-ra nyert Dánia 
ellen.  

A B csoportban, a ploiești-i Ilie Oană stadionban Anglia 1-1-es dön-
tetlenre játszott Norvégiával, míg Hollandia 3-0-ra legyőzte Németor-
szágot a voluntari-i Anghel Iordănescu stadionban. 

A torna június 26-ig tart.
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Minimális különbséggel d lt el a bajnoki cím 
A Kolozsvári U-BT gy zelmével zá-
rult a kosárlabda-bajnokság. A 
dönt  sorozat a lehet  legkisebb 
különbséggel d lt el, hiszen ötö-
dik mérk zésre is szükség volt, 
ezen pedig egyetlen pont döntött. 

Bálint Zsombor 

A zsúfolásig megtelt új nagyváradi 
csarnokban rendezett ötödik meccsen a 
tét rányomta a bélyegét a teljesítményre, 
sok volt a kimaradt dobás, kevés pont 
esett. Egyik fél sem tudott elhúzni, az 
utolsó perc kezdetén pedig egy pont volt 
az U-BT el nye. Kris Richard lay-upjá-
val a házigazda Nagyvárad vette át a ve-
zetést, azonban a következ  kolozsvári 
támadás során kezd kre jellemz en hi-
bázott a váradi védelem, és Simpson be-
törésével ismét Kolozsvár került 
el nybe. Lett volna még b ven id  egy 
nagyváradi kosárra, ám Kris Richard 
egyedül akarta megoldani a meccset, 
el bb szabálytalansággal állították meg, 
de csak oldalbedobás következett, má-
sodjára pedig kiszorították a palánk alól, 
és passz helyett úgy próbált meg távol-
ról rádobni, hogy a véd  zavarta – nem 
is talált be. Ezzel pedig ötödszörre is az 
U-BT lett a bajnok, noha sokat gyengél-
kedett az idény folyamán, hat meccset 
is elveszített a 30-ból, nem is volt pálya-
el nye a dönt ben.  

Az U-BT kapcsán azt beszélik, hogy 

az szt l beiratkoznak az ABA-ligába, 
amelyet Jugoszlávia szétesése után ere-
detileg a volt államszövetség legjobb 
klubjainak hoztak létre, ám utólag cseh, 
bolgár, izraeli és magyar (Szolnoki 
Olaj) csapatok is csatlakoztak. Mi több, 
a következ  idényt l egy Egyesült Arab 
Emírségbeli klubot is várnak. Ebben az 
esetben azt szeretnék, hogy a romániai 
bajnokságba az U-BT csak a rájátszás-
ban csatlakozzék... Veszélyes precedens 
lenne, még akkor is, ha nemigen állna 
fenn a veszélye annak, hogy a pályán ne 
jussanak a rájátszásba... 

Szintén öt mérk zésen át tartott a 
bronzcsata, ezt végül a pályael nyt él-
vez  CS Vâlcea 1924 nyerte a CSO 
Voluntari ellen. Ha pedig végignézünk 
az els  négy csapat névsorán, mind 
olyan klubok, amelyek nagyságren-
dekkel több pénzb l gazdálkodnak, 
mint a marosvásárhelyi városi sport-
klub. Csak hogy tudjuk, mire lenne 
szükség ahhoz, hogy a csapat ismét 
azon a szinten játsszon, ahol egyszer 
már a Maros KK megtette. Még akkor 
is, ha a két klubnak semmi köze nincs 
egymáshoz, bármit is állít a FIBA.

Keveset vagy egyáltalán nem sportolunk: 
okok és magyarázatok 

Aggasztó adatokat tárt a nyilvánosság elé a la-
kosság sportolási szokásairól a 2025-ös romániai 
sportbarométer, amely az IRES közvélemény-ku-
tató társaság felmérése alapján készült, és amelyet 
a Sports Festival tömegsport-rendezvény keretében 
mutattak be múlt héten. 

A jelentés szerint a román feln ttek 32%-a sem-
milyen fizikai tevékenységet nem végez, és a moz-
gás iránti motiváció az életkor el rehaladtával 
jelent sen csökken. A sportolás és a testmozgás hi-
ányának legf bb oka az id hiány: a nem aktív vá-
laszadók többsége ezzel indokolta a passzivitását. 

A felmérés során a megkérdezettek 68%-a állí-
totta, hogy valamilyen formában végez testmozgást, 
azonban közülük csupán 18% sportol rendszeresen 
(heti legalább legalább egy alkalommal, szervezett 
keretek között). Ennél is alacsonyabb azok aránya, 
akiknek van fitnesztermi bérletük: a válaszadóknak 
mindössze a 10%-a tartozik ide. 

A legnépszer bb sport továbbra is a labdarúgás, 
amelyet a sportolók 52%-a választ. 

A tanulmány rámutatott arra is, hogy sok román 
állampolgár nemcsak id hiány miatt nem mozog, 
hanem érzelmi akadályokat is tapasztal: 18% szá-
molt be negatív élményekr l, például szégyenérzet-
r l vagy félelemr l, amikor nyilvános helyeken 
próbált mozogni. Ez a társadalmi nyomás vagy szo-
rongás tovább csökkenti az amúgy is alacsony rész-
vételt a szabadid s 
sporttevékenységek-
ben. 

Az infrastrukturális 
feltételek sem ideáli-
sak. A lakosság körül-
belül fele nyilatkozott 
úgy, hogy a lakóhelyé-
t l számított 15-20 
perces távolságon 
belül található sport-
pálya, edz terem vagy 
futópálya. Azok 
közül, akiknek nincs 
fitneszbérletük, csu-
pán 15% tervezi, hogy 
a következ  egy 
évben befizet ilyen 
szolgáltatásra. A kö-
zösségi sportesemé-
nyek száma is 
alacsony: a válasza-
dók 45%-a szerint 

ilyen rendezvényeket ritkán szerveznek lakókörnye-
zetükben, míg 30% úgy véli, hogy teljességgel hiá-
nyoznak. 

A válaszadók 78%-a úgy véli ugyanakkor, hogy 
az egészséges életmódot és a sportot nem népsze-
r sítik kell képpen az országban. Mindössze 19% 
gondolja úgy, hogy a helyi önkormányzat megfelel  
er feszítést tesz a sport ösztönzésére és az aktív 
életmód el mozdítására. 

A kutatást telefonos megkérdezés révén végezték 
áprilisban és májusban, egy 1.085 f b l álló repre-
zentatív mintán. A hibahatár ±3%, így az eredmé-
nyek megbízható képet adnak a romániai sportolási 
szokásokról. A vizsgálat célja nemcsak a jelenlegi 
állapotok feltérképezése volt, hanem az is, hogy fel-
hívja a figyelmet a sport népszer sítésének fontos-
ságára – különösen a Sports Festival, Románia 
legnagyobb tömegsport-rendezvénye keretében, 
amely az IRES társadalmi felel sségvállalási prog-
ramjának részeként jött létre. 

Összességében a jelentés rávilágított arra, hogy 
a román társadalomban még mindig alacsony a 
rendszeres testmozgás iránti elkötelezettség, miköz-
ben a motiváció, az infrastruktúra és a közösségi tá-
mogatás hiánya is komoly akadályt jelent. A sport 
népszer sítése, a közösségi programok szervezése 
és a hozzáférés javítása elengedhetetlen ahhoz, 
hogy változás következzen be ezen a téren.

Budapesten elkezd dött  
a cselgáncs-világbajnokság 

 
A bajnokságon 93 ország több mint 560 dzsúdósa vesz részt. Közöttük 

20 olimpiai és 28 világbajnok is szerepel. Az aranyéremért 20.800 eurós 
jutalmat kapnak a gy ztesek. A versenyt az M4 Sport televízió él ben köz-
vetíti. 

A budapesti világversenyen nem vesznek részt Ukrajna képvisel i, 
mivel a nemzetközi sportági szövetség engedélyezte a fehérorosz sporto-
lóknak, hogy nemzeti zászló alatt induljanak. Fehéroroszországot két ver-
senyz , Aljakszander Szidorik és Jahor Varapajeu képviseli, a 90 kg alatti 
kategóriában. Az ukránok arra hivatkoztak, hogy a döntés ellentétes a Nem-
zetközi Olimpiai Bizottság ajánlásaival, ezért válaszként minden sporto-
lójukat visszaléptették a versenyr l. Ukrajna hasonló okokból már a 
2023-as világbajnokságot is kihagyta. Érdekesség, hogy az idei vb-n jelen 
vannak orosz dzsúdósok is, azonban nem saját zászló alatt, hanem semleges 
jelképek alatt indultak. 

A világbajnokság rajtját megel z en újraválasztották Marius Vizert a 
Nemzetközi Cselgáncs Szövetség elnökévé. A romániai sportvezet  a ha-
todik mandátumát kezdheti el a föderáció élén. A Román Cselgáncs Szö-
vetség elnöke gratulált az újabb mandátumhoz, méltatva a nemzetközi 
elismertségét és két évtizedes munkásságát a sportág élén. Florin Bercean 
külön kiemelte a szerepét a dzsúdó globális fejl désében. 

A Magyarországon él  Marius Vizer 2007 óta vezeti a Nemzetközi Csel-
gáncs Szövetséget, korábban a román, valamint az európai föderáció elnöke 
is volt. Bár munkásságát elismerik, az utóbbi években politikai kapcsolatai 
miatt több kritika is érte, ugyanis szoros barátság f zi Vlagyimir Putyin 
orosz elnökhöz.

A vb-ezüstérmes tekéz k  
a Marosvásárhelyi TVR-ben 

Ma 17.05 órától a teke-világbajnokságon ezüstérmet szerzett válogatott 
sportolók és edz  érkezik a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után cím  sport-
m sorába. Szucher Ervin Kádár Noémivel, Fazakas Róberttel és edz jükkel, 
Seres Józseffel beszélget.

Fotó: a Kolozsvári U-BT közösségi oldala

A bíráskodást okolja a nagyváradi edz   
a vereségért 

Okkal tartott a finálé ötödik mérk zése el tt a Nagyváradi CSM vezet ed-
z je attól, hogy a bírók dönthetik el a bajnok kilétét – legalább is szerinte. A 
közrádiónak adott interjúban mondottakra Cristian Achim alaposan ráer sített 
a mindent eldönt , péntek esti vesztes mérk zés utáni nyilatkozatával. 

A szakvezet  többek között azt mondta: két hasonló játékerej  csapat csapott 
össze, rendkívül kiegyensúlyozott volt a párharc valamennyi összecsapása. 
„Sajnálatos, hogy jóval kevesebb büntet dobást ítéltek meg nekünk, mint az 
ellenfelünknek. Nem kívánom elvitatni a kolozsváriak érdemeit, elismerem, 
hogy jó csapatot alkotnak, de szerintem ami a pályán történt, az nem volt tel-
jesen rendben. Úgy érzem, a dönt t beárnyékolta néhány vitatható döntés. Mi 
is hibáztunk, és voltak kihagyott lehet ségeink, de nem kellett volna idáig el-
jutnunk. Sajnálatos, hogy Kris Richard hárompontos dobása az utolsó másod-
percben kimaradt. Szándékosan rá hegyeztük ki az utolsó támadást, mert  a 
csapat kulcsjátékosa. Azonban a tervünk nem sikerült tökéletesen, nem tudtuk 
tisztára játszani, hogy zavartalanul dobhasson, és ez eldöntötte a bajnoki 
címet.” (F.A.) 

Eredményjelz  
Kosárlabda Nemzeti Liga, dönt  4. mérk zés (három 

gy zelemig tartó sorozat): Kolozsvári U-BT – Nagyváradi 
CSM 92:83; 5. mérk zés: Nagyváradi CSM–Kolozsvári 
U-BT 67:68 (2-3).  

Helyosztó párharc a 3. helyért: 4. mérk zés: CSO Vo-
luntari – CS Vâlcea 1924 Râmnicu Vâlcea 80:72; 5. mér-
k zés: CS Vâlcea 1924 Râmnicu Vâlcea – CSO Voluntari 
79:75 (3-2).  

Magyar bronzérem: másfél perc alatt eld lt a küzdelem 
Az 52 kilogrammos Gyertyás Róza bronzérmet nyert a budapesti 

cselgáncs-világbajnokság szombati versenynapján. A magyar versenyz  
három gy zelemmel és egy vereséggel jutott el a bronzcsatáig élete ed-
digi legjobb versenyén. A harmadik helyért kiírt mérk zésen a kétszeres 
Eb-bronzérmes spanyol Ariane Toro Soler elleni csata az eredményjelz  
meghibásodása miatt kis késéssel kezd dött, és csupán másfél percig 
tartott, ugyanis a magyar dzsúdós el bb vazaarit ér en földre vitte 21 
éves ellenfelét, majd rögtön leszorítással folytatta az akciót, amelyb l 
Toro Soler nem tudott kiszabadulni. 

Románia négy sportolóval képviselteti magát a rendezvényen. Florin 
Bercean szövetségi elnök szerint nagyon nehéz lesz érmet szerezniük, 
a dobogós eredményhez szerencsére is szükségük lesz.

 Illusztráció: IRES
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Teljes körű FOGÁSZATI ellátást biztosítunk a Smile  
Klinik fogászati rendelőben (esztétikai fogászat,  
implantológia/sebészet, fogszabályzás, gyökértömések) 
KEDVEZŐ ÁRON. HÉTVÉGI SÜRGŐSSÉGI ellátást is bizto-
sítunk. Tel. 0751-877-832. (68617-I) 

MEGEMLÉKEZÉS 

Szomorúan és kegyelettel emlékezünk június 16-án, halá-
lának tizenegyedik évfordulóján a szeretett feleségre, 
édesanyára, anyósra és nagymamára,  

dr. BARTHA JÚLIA-JUTKA  
szovátai fogorvosnőre.  

Emléke legyen áldott, nyugalma csendes!  
Szerettei. (p.-I) 

 
 
 
„Feledni valakit lehetetlen csoda, mert akit szeretünk, azt 
nem feledjük soha.”  
Fájó szívvel emlékezünk június 16-án 

             MOLNÁR JÓZSEFRE  
halálának 18. évfordulóján. 
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes!  
Emlékét őrzi lánya, veje és szeretett unokája, Bettike. (-I)

KÜLÖNFÉLÉK 

KERESEK nőt nem ágyhoz 
kötött idős hölgy mellé, csütör-
tökre, péntekre és szombatra, 
éjjel-nappalra. Tel. 0740-083-
494. (25957-I)

A hirdetési rovatban  
megjelent  

közlemények, reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó  

vállalja  
a felelősséget!

Eladási közlemény 
A Maros Megyei Pénzügyi Hivatal adóbehajtó osztálya az intézmény 
marosvásárhelyi, Dózsa György út 1–3. szám alatti székhelyén június 
30-án 11 órától árverést tart az adós cégek javainak eladására a 
költségvetési tartozások törlesztése érdekében: 
STAROXSEB KFT., adószáma:  36516488; 2012-es Ford Focus  
DYB 5DAA személygépkocsi, 1560 köbcentis, dízel, alvázszáma: 
WF0LXXGCBLCK39029, rendszáma MS-05-ENA, kikiáltási ára 4.230 
lej  (héamentes); 2013-as Ford DYB T3DBIL, 1560 köbcentis, 
alvázszáma WROLXXGCBLDR07658, 538.378 km-ben, rendszáma 
MS-09-MOV, kikiáltási ára 4.977 lej (héamentes). Harmadik árverés.  
SEBYLUC CITY COMFORT KFT., adószáma: 41381220;  
2008-as dízel Ford Fusion személygépkocsi, alvázszáma 
WF0UXXGAJU8B54572, 50 kW, 1399 köbcentis, rendszáma MS-24-
DYA, kikiáltási ára 3.235 lej (héamentes). 
BFI DELIA TAXI Kft., adószám: 38516840; 2017-es, benzines, 
négyajtós Dacia Logan személygépkocsi, 54 kW, 999 köbcentis, 
alvázszáma UU14SDMG458134041, MS-09-BUD, kikiáltási ár: 7.963 
lej. Harmadik árverés.  
ECOM ROYAL RAY KFT., adószáma: 43727810;  Konica Minolta 
Business Technologies másoló, C220-as modell, kikiáltási ár: 1.350 lej + 
héa. Második árverés.  
PIL KFT., adószáma: 1215709; Compas 250/2000, SN 162020 
eszterga, 3 tengelyes helyzetjelző lábfékkel, dinamikusan kiegyen- 
súlyozott tengellyel. Kikiáltási ár: 47.550 lej + héa; HAAS WF 255/2016, 
SN 1128699 megmunkáló gép, max. esztergáló felület 2000 mm 
(maximális esztergálási átmérő 500 mm). Kikiáltási ár: 160.200 lej + 
héa; HAAS WF 255/2015 megmunkáló gép, max. esztergáló felület 
2000 mm (maximális esztergálási átmérő 500 mm), 153.525 lej + héa. 
Második árverés.  

Június 15-én reggel még mindig 
magas volt a sókoncentráció a Kis-
Küküllő vizében: Gyulakután 3200 
mg literenként, míg Dicsőszent-
mártonban 2700 mg literenként.  
A megengedett érték 250 mg lite-
renként – tájékoztatta a Népújsá-
got Sipos Levente, az Aquaserv 
vízszolgáltató vállalat vezérigaz-
gatója. 

Mezey Sarolta 

Szivattyúzzák a vizet  
a Korond patakából 

– Remélhetőleg nem állandósul ez az 
állapot, mert megoldások születtek Pa-
rajdon, négy vészhelyzeti szivattyúval kiszivattyúz-
zák a Korond-patak vizét, és tömlőkben vezetik el, 
elkerülve ezzel a víz érintkezését a bányafödém sós 
felületeivel. Így próbálják csökkenteni a Korond-
patak sókoncentrációját. Ami a Kis-Küküllő vizének 
sókoncentrációját illeti, előreláthatóan 2-3 napig még 
kitart a jelenlegi helyzet – mondta Sipos Levente ve-
zérigazgató, aki hozzátette, hogy vasárnap délután is 
mérnek, azonban ennek eredménye már lapzárta után 
érkezik meg.  

Dicsőszentmártonban  
65 ivóvízelosztó pont működik,  

takarékosságra intenek a hatóságok 
Dicsőszentmártonban szombaton 65 ivóvízelosztó 

pont működött, a számot folyamatosan az igényeknek 
megfelelően növelik. A kialakult vízhiányos helyzetre 
való tekintettel a hatóságok felhívással fordulnak a la-
kossághoz, hogy a rendelkezésre álló vízkészleteket 
a lehető legnagyobb felelősséggel használják. 

A víztartalékok korlátozottak, de a cél az, hogy 
mindenki hozzájuthasson a szükséges minimális 
mennyiséghez, ami az emberi fogyasztásra, a főzésre 
és az alapvető személyi higiéniára szükséges. 

A hatóságok nyomatékosan kérik, hogy kerüljék a 
vízpazarlást, kerüljék a kertek, udvarok locsolását, 
gépjárművek mosását vagy más, nem alapvető fel-
használást. 

Csak annyi vizet vigyenek el a vízosztó pontokról, 
amennyi valóban szükséges, ez lehetővé teszi az igaz-
ságos elosztást, és biztosítja, hogy minden háztartás 
vízhez jusson. 

A hatóságok tudatában vannak, hogy a helyzet kel-
lemetlenséggel jár, de mindenki felelősségteljes és 
szolidáris hozzáállása elengedhetetlen ahhoz, hogy 
együtt átvészelhető legyen ez a nehéz, vízhiányos idő-
szak. 

A Maros Megyei Katasztrófavédelemi Felügyelő-
ség összesen 534 ezer liter vizet szállított ki az érintett 
településekre, ebből 223 ezer liter ivóvíz, 271 ezer 
liter háztartási használatra alkalmas víz és 40 ezer liter 
állatok itatására szánt víz. 

A Maros megyei ISU logisztikai támogatást – 7-30 
ezer literes tartálykocsikat – a következő megyék ka-
tasztrófavédelmi egységeitől kapott: Temes, Buka-
rest-Ilfov, Szilágy, Szeben, Máramaros, Bihar, Brassó, 
Suceava és Neamț. 

Az Aquaserv vízszolgáltató vállalat szombaton 
84.000 liter ivóvizet szállított ki az érintett lakosság-
nak. 

Folytatódnak  
a sürgősségi beavatkozások 

A prefektúra vasárnap koradélutáni közleménye 
szerint a vészhelyzeti készültségre való tekintettel 
folytatódtak a sürgősségi beavatkozások az elmúlt 24 
órában is.  

Az Országos Környezetvédelmi és Természetvé-
delmi Ügynökség, a Maros Megyei Környezetvé-
delmi Hatóság, valamint a Maros Megyei Környe- 
zetvédelmi Őrség szakemberei szombattól ellen- 
őrizték a halpusztulást a Kis-Küküllő Erdőszent-
györgy fölötti szakaszán, Makfalva és Hármasfalu 
környékéről megközelítőleg 200 kg halivadékot (be-
leértve védett fajokat is) telepítettek át a Szolokma-
patakba.  

A monitorozás és az áttelepítés vasárnap is folyta-
tódott. A vízügyi igazgatóság arról számolt be, hogy 
10,5 kg elhullott halat gyűjtöttek be. Korábban vi-
szont sokkal nagyobb mennyiségekről beszéltek a ha-
tóságok.  

A víz minőségét jelenleg 15 ponton ellenőrzik, 
Maros megyében négy helyen is, naponta kétszer.  

Vasárnap magas sókoncentrációt mértek  
a Kis-Küküllőben 

Fotók: ISU
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